28/06/22, 08:03 SEI/SUDAM - 0439319 - Resolução

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=457874&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO Nº 300, DE 27 DE JUNHO DE 2022

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA -
SUDAM, com base no disposto na Lei Complementar nº 124, de 3 de Janeiro de 2007 e, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 6º, II e XIX, do anexo I do Decreto nº 8.275, de 27/06/2014, publicado
no DOU de 30/06/2014 e o art. 10,  II e XX do Regimento Interno desta Autarquia; e

Considerando os fatos e fundamentos constidos no Processo nº CUP:59004.000785/2022-
47 e o contido no Despacho Simples DIRAD (SEI 0438759),

RESOLVE:

​Art. 1º  - Aplicar à Empresa Fabiana de Oliveira Lima, inscrita no CNPJ: 44.366.840/0001-48
a sanção administrativa de Suspensão de Licitar com a Sudam pelo prazo de 6 (seis) meses, com flucro
art. 87, III da LLC e a rescisão do contrato/empenho por ato unilateral e escrito da administração,
consoante a situação prevista no art. 78, I e II da Lei nº 8.666, de 1993.

Art. 2º -  Autorizar o registro da penalidade no SICAF.

Art. 3º - Autorizar a  notificação da  Empresa desta decisão, a fim de que a mesma possa
exercer o seu direito previsto no art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por André Carvalho de Azevedo Carioca, Superintendente
Substituto(a), em 27/06/2022, às 16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Matos dos Santos, Diretor, em 27/06/2022, às
16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Róger Araújo Castro, Diretor, em 27/06/2022, às 16:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0439319 e
o código CRC 74CB1DE9.

André Carvalho de Azevedo Carioca

Superintendente substituto

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=457303&id_procedimento_atual=440148&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000085&infra_hash=78b8b3a71a94630ba046b936e7ada1c5f9494a4815acf45f1ab9516a91a25786

28/06/22, 08:03 SEI/SUDAM - 0439319 - Resolução

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=457874&infra_siste… 2/2

Rogério Matos dos Santos

Diretor de Administração

Róger Araújo Castro

Diretor de Gestão de Fundos, de Incentivos e de Atração de Investimentos

Referência: Processo nº 59004.000785/2022-47 SEI nº 0439319

Criado por ercilda.bezerra, versão 7 por ercilda.bezerra em 27/06/2022 16:49:28.